
1/2  

oponenta bakalářské práce            
      
         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Veronika Kýrová 

Oponent bakalářské práce:      Ing. Miroslav Musil, Ph.D. 

Akademický rok: 2012/2013 

 
Téma bakalářské práce: Řízení a zabezpečení jednotek sborů dobrovolných hasičů. 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS 
Kritéria hodnocení: 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce   X    

2 Splnění cílů práce    X   

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce    X   

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 
Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 
 
Zvolené téma práce je potřebné pro jednotky sboru dobrovolných hasičů. Cílem práce, který 
je uveden v bodu Úvod, je seznámit čtenáře s obecnou charakteristikou Hasičského 
záchranného sboru České republiky a specifikovat jednotky sboru dobrovolných hasičů obce. 
To však neodpovídá zadání bakalářské práce. Zde je uvedeno, že mají být řešeny problémy 
jednotek sboru dobrovolných hasičů JPO V a návrhy na řešení problémů. V bodu Závěr je 
odlišně formulován cíl práce a konstatování o splnění cíle je pak nepřesné. Postavená osnova 
je příliš rozsáhlá, částečně zaměřená na vzdálenější problematiku, než je téma práce a  
částečně vytváří předpoklad splnění cíle práce. Teoretická část se zabývá obecnou 
charakteristikou integrovaného záchranného systému, Hasičského záchranného sboru České 
republiky a jednotkami požární ochrany. Praktická část je správně soustředěna na proces 
zřizování jednotek sboru dobrovolných  hasičů obce a na fungování  jednotek požární ochrany  



 2/2 

 
 
             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 
 
kategorie JPO V ve dvou obcích v okrese Vyškov. Návrhy na řešení problémů jsou možné, 
ale nejsou propracované. Formální úprav práce je na dobré úrovni. Avšak uvedení zdroje       
u tabulek a umístění popisu obrázku není podle stanovené normy UTB ve Zlíně. Cíl práce byl 
převážně splněn. 
 
 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 

1. Jaké problémy u jednotek dobrovolných hasičů obcí kategorie JPO V jste zjistila? 
2. Jak je přínos navrhovaných řešení pro jednotky dobrovolných hasičů obcí kategorie 

JPO V? 
3. Jaký je zájem o členství do jednotek dobrovolných hasičů posuzovaných obcí a 

obecně v Jihomoravském kraji? 
4. Jaký je asi věkový průměr členů jednotek dobrovolných hasičů posuzovaných obcí? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace oponenta bakalářské práce:  D - uspokojivě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 24.5. 2013 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta bakalářské práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


